20
•	 18 месяцев;
pr	 36 месяцев;
ec	 36 месяцев.
ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК:
ПРЕИМУЩЕСТВА И КОНСТРУКЦИЯ: 1
ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЙ:
Вентиляторы устанавливаются непосредственно в

sh	  – шумоизолированный корпус (опция).
2.2 НАЗАД ЗАГНУТЫЕ ЛОПАТКИ
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ХХХХ Х Х Х Х/ -
1 72 3 4 5 6
VKPN
pr, ec
напряжения. Регулятор настраивает
производительность вентилятора без
частотного преобразователя. Управление
двигателем возможно с контроллера или
вручную при помощи потенциометра
сопротивлением 10 кОм (в двигателе
имеется собственный источник питания 10
В DC).
sh	 Тепло- и шумоизоляция 50 мм из
минеральной ваты.
1 –
Вентилятор канальный прямоугольный с назад
загнутыми лопатками.
2 – Размер соединительного фланца, см (типоразмер)
4 – Количество полюсов электромотора, шт.
5 – Питание: E— однофазное (220), D — трехфазное (380).
3 – Диаметр рабочего колеса, см.
6 –
	 ec	 – EC-колеса;
Варианты исполнения:	 pr	 – премиум;
		  	 – стандарт.
7 – Опции.
21
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
СВОДНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 4
pr   премиум
ec   ЕС
		  стандарт
Модель
Размеры, мм Масса, кг Тип
соединенияА B E F H L E1 2 F1 2 H1 2 без <sh> c <sh>
СТАНДАРТ / ПРЕМИУМ / ЕС
VKPN 40-20/22-2E 400 200 440 240 265 450 502 302 347 9,3 / 8,8 17,7 / 17,3 Т20 (Ш20)
VKPN 50-25/25-2E 500 250 540 290 315 490 602 352 397 14,3 / 14,3 24,6 / 24,6 Т20 (Ш20)
VKPN 50-30/28-2E 500 300 540 340 365 500 602 402 447 15,6 / 15,8 27,1 / 27,3 Т20 (Ш20)
VKPN 60-30/35-4E (D) 600 300 640 340 365(415) 640 702 402 447 21,7 / 21,4 37,3 / 37,0 Т20 (Ш20)
VKPN 60-35/40-4E (D) 600 350 640 390 415(475) 705 702 452 497 28,2 / 24,8 46,4 / 42,9 Т20 (Ш20)
VKPN 70-40/45-4E (D) 700 400 740 440 475 787 802 502 547 42,8 / 44,6 64,8 / 66,7 Т30 (Ш30)
VKPN 80-50/50-4D 800 500 860 560 575 815 902 602 647 58,8 / 60,3 84,8 / 86,3 Т30 (Ш30)
VKPN 90-50/56-4D 900 500 960 560 575 915 902 602 647 73,4 / 77,4 104,2 / 108,2 Т30 (Ш30)
VKPN 100-50/63-4D 3 1000 500 1060 560 580 1020 – – – – – Т30 (Ш30)
2	 Данные параметры справедливы для исполнения в шумоизолирующем корпусе sh.
3	 Доступен только в премиум исполнении, изготовление по согласованию.
4	 Более подробная информация представлена на стр. 23 – 29.
VKPN shVKPN
22
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ